
 
 

Grafy v google tabulkách 
Grafy v google tabulkách 

Grafy v Google Tabulkách jsou skvělým nástrojem pro vizuální zobrazení dat a snadné pochopení 
složitých informací . Můžete je použít k zobrazení trendů, porovnání a vývojových vzorů . V Google 
Tabulkách existuje mnoho typů grafů, které si můžete vybrat . Mezi nejoblíbenější patří liniové 
grafy, plošné grafy, sloupcové grafy, pruhové grafy, koláčové grafy a rozptylové grafy . 
 
Chcete-li vytvořit graf v Google Tabulkách, nejprve vyberte buňky, které chcete zahrnout do grafu . 
Poté klikněte na tlačítko "Vložit graf" . Google Tabulky vám zobrazí náhled standardního grafu . 
Můžete si vybrat typ grafu, který chcete použít, a upravit jeho vzhled . 
 
Kromě typu grafu můžete také upravit jeho barvu, čáry, obrazce, neprůhlednost a písmo . Můžete 
také přidat mřížky, které usnadní čtení grafu . Můžete také přidat popisky dat, které vám pomohou 
lépe interpretovat informace . 
 
Grafy v Google Tabulkách jsou skvělým nástrojem pro vizualizaci dat a jejich sdílení s ostatními. 
Pomáhají vám lépe porozumět informacím a prezentovat je atraktivním způsobem . 
 

 



 

Shrnutí 
● Grafy v Google Tabulkách jsou užitečné pro vizuální zobrazení dat a snadné pochopení 

složitých informací. 
● Můžete si vybrat z mnoha typů grafů a upravit jejich vzhled, včetně barev, čar a písma. 
● Grafy v Google Tabulkách vám pomohou lépe porozumět informacím a prezentovat je 

atraktivním způsobem. 

 

 
Slovník pojmů 

Termín Definice Příklad 
vizuální  Související s viděním nebo zrakem. Tento film je velmi vizuální a má krásné 

záběry. 

zobrazení  Způsob, jakým je něco prezentováno 
nebo předváděno. 

Výstava v muzeu poskytuje skvělé 
zobrazení starověkých artefaktů. 

složitý  Těžko pochopitelný nebo s mnoha 
částmi. 

Tento matematický problém je velmi 
složitý a vyžaduje hodně úsilí. 

trend  Obecný směr nebo vývoj. V posledních letech je vidět trend růstu 
popularity online nakupování. 

interpretovat  Dát smysl něčemu, vysvětlit to. Je těžké interpretovat jeho chování, 
protože je velmi tajemný. 

 

 
Otázky s více možnostmi 

Otázka #1 Otázka #2 Otázka #3 
Které typy grafů jsou zmíněny v 
textu jako nejoblíbenější v 
Google Tabulkách? 

Jaký je první krok k vytvoření 
grafu v Google Tabulkách? 

Co můžeme upravit v grafu 
kromě typu grafu? 

A. Liniové grafy, plošné grafy, 
sloupcové grafy, pruhové grafy, 
koláčové grafy a rozptylové 
grafy. 

B. Liniové grafy, sloupcové 
grafy, koláčové grafy a 
rozptylové grafy. 

A. Vybrat typ grafu. 

B. Upravit vzhled grafu. 

C. Vybrat buňky, které chcete 
zahrnout do grafu. 

D. Přidat popisky dat. 

A. Barvu, čáry, obrazce, 
neprůhlednost a písmo. 

B. Typ grafu, barvu, čáry, 
obrazce a neprůhlednost. 

C. Barvu, čáry, obrazce, 
neprůhlednost a písmo, mřížky 
a popisky dat. 



C. Liniové grafy, sloupcové 
grafy, pruhové grafy, koláčové 
grafy a bublinové grafy. 

D. Liniové grafy, plošné grafy, 
sloupcové grafy, pruhové grafy 
a koláčové grafy. 

D. Typ grafu, barvu, čáry, 
obrazce a neprůhlednost, 
mřížky. 

 
Otázky s krátkou odpovědí 

Otázka #1 Jaké výhody nabízí použití grafů v Google Tabulkách? 

 
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Otázka #2 Jaký je účel tlačítka "Vložit graf" v Google Tabulkách? 

 
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Otázka #3 Jaké prvky grafu můžeme upravit, abychom usnadnili jeho čtení a interpretaci? 

 
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 



 
Otevřené otázky 

Otázka #1 
V textu se píše, že grafy v Google Tabulkách pomáhají lépe porozumět 
informacím. Popište situaci z vašeho života, kdy jste se s pomocí vizuálního 
zobrazení dat (např. grafu, obrázku, schématu) lépe zorientovali v nějaké složité 
situaci. 

 
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Otázka #2 Text zmiňuje různé typy grafů, které se dají v Google Tabulkách vytvořit. Který typ 
grafu byste použili pro prezentaci dat o vašich oblíbených aktivitách a proč? 

 
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Otázka #3 
V textu se uvádí, že grafy v Google Tabulkách usnadňují sdílení informací s 
ostatními. Popište situaci, kdy jste s pomocí grafu sdíleli informace s někým jiným 
a jak vám to pomohlo. 

 
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 



 

Příklady grafů 

 
 
 


